
Stránka 1 z 8 
 

 
 

O B E C   B O R O V N I Č K A 
Obecní úřad, Borovnička 93, 544 75 Mostek 

zastupitelstvo obce 
___________________________________________________________________________ 

Z Á P I S 
o průběhu veřejného zasedání zastupitelstva 

obce (dále také „ZO“) konaného dne 8.12.2023 od 18:00 hod. v Krakonošově hospůdce, 
KD, čp 29 

 
Úvod 
     Starostka zahájila šesté veřejné zasedání zastupitelstva obce v roce 2023 a přivítala přítomné zastupitelky, 
zastupitele a přítomné spoluobčany. Konstatovala, že zastupitelstvo obce je v  počtu pěti (5) členů. Předem se 
omluvil pan Písek a pan Hendrych.  Svolání zasedání bylo zveřejněno na úřední desce včetně elektronické 
(www.borovnicka.eu)  od 29.11.2023. 
 
   Přítomni      Krátká Kateřina,  

Ing. Macáková Petra,  
Kadečka Jan,  
Mgr. Vynikal Lukáš,  
MUDr. Danielová Jana 

                                                     
                                                          zastupitelstvo obce v počtu 5 členů                                                         
                                                           
     - občané a hosté : dle listiny přítomných ( 7 ) 
 
Ověřovateli zápisu byli určeni paní Danielová a pan Kadečka. Zapisovatelkou paní Krátká.  
 

HHllaavvnníí  bbooddyy  ppoořřaadduu  jjeeddnnáánníí  ::  

 
1. Finance obce, RO a aktualizace rozpočtu obce 2023 
2. OZV poplatek ze psů 
3. OZV poplatek z pobytu 
4. Rozpočet obce na rok 2024 
5. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2026 
6. Žádost o umístění značky na účelovou komunikaci k hřišti 
7. Udělení mimořádné odměny dle § 76 zákona o obcích 
8. Příspěvek na DČOV čp 200 

9. Informace, diskuze 
 
Mezi body jednání ještě starostka navrhla přidat bod o dodatku ke smlouvě na veřejné osvětlení. 
 
Přítomní zastupitelé souhlasí s navrhovanými body 



Stránka 2 z 8 
 

 
1. Finance obce 
 
stav hotovosti v pokladně obce ke dni  4.783,- Kč 
stav prostředků na běžném účtu ČS a.s.  ke dni 1.443.844 Kč 
stav prostředků na vkladovém účtu ČS  6.287.336,86 Kč 
 ČNB ke dni      530.700,41Kč 
Fio Veřejná sbírka     222.219,60Kč 
souhrn všech finančních prostředků                     8.488.883,87 Kč 
 
 
Starostka předložila zastupitelstvu rozpočtové opatření 6. V příjmové i nákladové části  byly učiněny změny pouze 
přesuny v jednotlivých položkách. Změny v příjmech a ve výdajích proběhly v souladu se schváleným rozpočtem 
na rok 2023. Toto rozpočtové opatření je dáno pouze na vědomí. 
 
 
Dále starostka předložila zastupitelstvu rozpočtové opatření 7/2023. Na konci roku je nutné příjmy i výdaje 
přiblížit co nejvíce těm skutečným. Z důvodu velké inflace do našeho rozpočtu přichází větší příjmy než byly 
předpokládané v rozpočtu a i úroky na spořicím účtu už dávno přesáhly předpokládané příjmy, je proto nutné 
navýšit příjmovou část, abychom neporušili rozpočtovou kázeň, na straně výdajů došlo jen k přesunům mezi 
jednotlivými položkami a nedojde k jejich navýšení. Proto zastupitelstvu předkládám ke schválení rozpočtové 
opatření 7/2023, kterým se příjmy obce navyšují o 1.977.130 Kč a výdaje obce navyšují v celkové výši +0 Kč. 
Předpokládaný schodek rozpočtu se tedy změní v přebytek, jehož přesnou výši budeme znát až při závěrečném 
účtu obce k 31.12.2023 
 
 
Usnesení 1/6/2023 
Zastupitelstvo obce podle § 84 odst. 2, písm. b), zákona 128/2000 Sb., o obcích schvaluje návrh rozpočtového 
opatření  č.7/2023 na zvýšení příjmů + 1.977.130 Kč a zvýšení výdajů +0 Kč. 
 
PRO   5 
PROTI    0   
ZDRŽEL SE    0    
 
 
 
Zastupitelé  se rozhodli přesunout další část prostředků na spořící účet, jelikož vysoké úroky asi brzy spadnou a na 
běžném účtu je dostatek prostředků na běžný provoz. Zastupitelstvo se předběžně dohodlo na převodu 1.000.000 
Kč z běžného na spořící účet a proto rovnou starostka navrhla usnesení: 
 
2/6/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje převod 1.000.000 Kč z běžného účtu u ČS na vkladový spořící účet u též banky.  
 
PRO    5 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 
 
 
 
 



Stránka 3 z 8 
 

 
2. OZV poplatek ze psů 
 
 
S novou legislativou, která vstoupí v platnost od roku 2024 je nutno pozměnit obecně závazné vyhlášky o místních 
poplatcích. Poplatek ze psů se zastupitelstvo rozhodlo nenavyšovat, mění se tedy jen formální znění vyhlášky. 
 
Diskuze žádná 
OZV si zastupitelé prostudovali, její platnost je stanovena na 1.1.2024 
 
3/6/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů 
 
PRO    5 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 
   
3. OZV poplatek z pobytu 
 
Ani u poplatku z pobytu se zastupitelstvo nerozhodlo změnit výši poplatku. Proto jen formálně měníme vyhlášku, 
tak aby splňovala zákonné náležitosti. 
 
Diskuze žádná 
OZV si zastupitelé prostudovali, její platnost je stanovena na 1.1.2024 
 
4/6/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu 
 
PRO    5 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE    0 
 
4. Rozpočet obce na rok 2024 
 
Návrh rozpočtu obce na rok 2024 byl zveřejněn na úřední desce OÚ včetně elektronické (www.borovnicka.eu) od  
9.11.2023. Podklady pro prostudování a případně připomínkování obdrželo ZO elektronickou poštou a na své 
poradě veškeré investice konzultovalo. Vzali jsme v potaz i návrhy občanů. 
 
Plánované výdaje: opravy dalších úseků cest, rekonstrukce veřejného osvětlení, které se nestihla realizovat tento 
rok kvůli zdržení rekonstrukce nízkého napětí, opravy na kostele z veřejné sbírky, investice do vyřešení bio 
odpadu, pořádání kulturních akcí, práce v lesích 
 
K datu konání veřejného zasedání nebyly podány podněty ani připomínky a všichni zastupitelé se s navrhovaným 
rozpočtem, jeho příjmové a výdajové části pro schválení dle paragrafového znění, seznámili.  
 
Podrobný návrh rozpočtu byl a je k nahlédnutí na úřední desce i v elektronické podobě. 
 
 
 
 



Stránka 4 z 8 
 

 
5/6/2023 
Zastupitelstvo obce podle § 84 odst. 2, písm. b), zákona 128/2000 Sb., o obcích schvaluje návrh rozpočtu obce na  
 rok 2024 dle odvětví činnosti paragrafového znění ve výši příjmů 4.791.470,-Kč ve výši výdajů 6.791.470,-Kč 
 jako schodkový. Financování ve výši 2.000.000,-Kč bude kryto z přebytků z minulých let. 
 
 
PRO       5 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE     0    
 
 
 
5. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2026 
 
 
Střednědobý rozpočet obce je vlastně dlouhodobá předpověď příjmů a výdajů obce, jeho návrh byl zveřejněn na 
úřední desce a to i na té elektronické od 9.11.2023. Zastupitelé si tento výhled prostudovali, a proto rovnou 
navrhuji usnesení 
 
6/6/2023 
Zastupitelstvo obce podle § 84 odst. 2, písm. b), zákona 128/2000 Sb., o obcích schvaluje návrh na střednědobý 
rozpočet obce na roky 2024-2026. 
 
PRO   5 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 
 
 
 
6. Žádost o umístění značky na účelovou komunikaci k hřišti 
 
Na obecní úřad nám pan Perun doručil žádost o umístění značky zákazu vjezdu mimo dopravní obsluhu a snížení 
rychlosti na účelovou komunikaci ke hřišti, v návaznosti na budoucí rekonstrukci této komunikace. 
Je pan Perun přítomen a chtěl by své důvody vysvětlit zastupitelům? Pan Perun nepřítomen. 
 
Diskuze – zastupitelé vyjádřili názor, že vyčkají do rekonstrukce cesty a poté zváží, zda je na cestě zvýšený provoz 
či nebezpečí. Občané vyjádřili nesouhlas s umístěním značky. 
 
 
7. Udělení mimořádné odměny dle § 76 zákona o obcích 
 
Na žádost zastupitelů jsme jako bod jednání na dnešní zastupitelstvo zařadili i jednání o mimořádných odměnách 
pro výkonné pracovníky obce. 
Vystoupil pan Vynikal a odůvodnil, proč se zastupitelé společně rozhodli navrhnout mimořádné odměny pro 
starostku a místostarostku obce, jako důvod bylo docílení vyvolání komplexních pozemkových úprav, k němuž 
došlo  po dvou letech usilovné práce. 
Diskuze – pan Holec vyjádřil souhlas, jinak diskuze žádná 
 



Stránka 5 z 8 
 

 
 
Usnesení: 7/6/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje dle paragrafu 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu pro starostku a 
místostarostku za docílení odstartování komplexních pozemkových úprav ve výši jednoho měsíčního platu. 
 
PRO   5 
PROTI     0   
ZDRŽEL SE    0    
 
8. Příspěvek na DČOV čp 200 
 
 
Dne 14.11.2023 byla na obecní úřad doručena žádost pana Křenka Milana o příspěvek na vybudování ČOV u 
jejich nemovitosti čp 200. , na základě usnesení 2/2/2014 o poskytování příspěvku z rozpočtu obce. Pan Křenek 
připojil veškeré náležitosti (povolení, ohlášení, faktury) a nic nebrání vyplacení příspěvku. Proto rovnou navrhuji 
usnesení: 
 
8/6/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyplacení finančního příspěvku panu Křenkovi Milanovi v plné výši 50.000Kč na 
výstavbu domovní čistírny odpadních vod. 
 
PRO     5 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0     
 
 
9. Dodatek ke smlouvě na rekonstrukci veřejného osvětlení 
 
Jelikož došlo k velkému zpoždění rekonstrukce nízkého napětí, nebylo možné dodržet termíny smlouvy na 
rekonstrukci veřejného osvětlení, do té doby se nestihlo ani předat staveniště. Proto je nutno termín prací 
prodloužit. Dodatek ke smlouvě prodlužuje termín dokončení rekonstrukce do 28.2.2024. 
Zastupitelé si dodatek měli možnost prostudovat, a proto starostka rovnou navrhla usnesení: 
 
9/6/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na „Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci 
Borovnička – opakovaná výzva a pověřuje starostku obce podpisem tohoto dodatku. 
 
PRO   5 
PROTI     0       
ZDRŽEL SE     0   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 6 z 8 
 

 
9. Informace, diskuze 
 
 
 
Místní hospůdka 
Na zveřejněný záměr pronájmu se nám přihlásil pan Kramule, pan Kramule představil svůj záměr v týdnu 
v restauraci vařit a o víkendu mít otevřeno večer a pořádat různé akce.  
 
Sál 
Na velký sál byla zakoupena nová kamna, v příštím roce plánujeme i jeho výmalbu, v budoucnu pak úpravu toalet. 
 
 
Další náměty do diskuze již nebyly, a proto děkuji všem přítomným a ukončuji zasedání v čase 18:45. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 7 z 8 
 

 
Přehled usnesení z veřejného ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Borovnička konaného 
6.10.2023 
 
 
Usnesení 1/6/2023 
Zastupitelstvo obce podle § 84 odst. 2, písm. b), zákona 128/2000 Sb., o obcích schvaluje návrh rozpočtového 
opatření  č.7/2023 na zvýšení příjmů + 1.977.130 Kč a zvýšení výdajů +0 Kč. 
PRO   5 
PROTI    0   
ZDRŽEL SE    0    
SCHVÁLENO  
 
Usnesení 2/6/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje převod 1.000.000 Kč z běžného účtu u ČS na vkladový spořící účet u též banky.  
PRO    5 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 
SCHVÁLENO  
 
Usnesení 3/6/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů 
PRO    5 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 
SCHVÁLENO  
 
Usnesení 4/6/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu 
PRO    5 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE    0 
SCHVÁLENO  
 
Usnesení 5/6/2023 
Zastupitelstvo obce podle § 84 odst. 2, písm. b), zákona 128/2000 Sb., o obcích schvaluje návrh rozpočtu obce na  
 rok 2024 dle odvětví činnosti paragrafového znění ve výši příjmů 4.791.470,-Kč ve výši výdajů 6.791.470,-Kč 
 jako schodkový. Financování ve výši 2.000.000,-Kč bude kryto z přebytků z minulých let. 
PRO       5 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE     0    
SCHVÁLENO  
 
Usnesení 6/6/2023 
Zastupitelstvo obce podle § 84 odst. 2, písm. b), zákona 128/2000 Sb., o obcích schvaluje návrh na střednědobý 
rozpočet obce na roky 2024-2026. 
PRO   5 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 
SCHVÁLENO  



Stránka 8 z 8 
 

 
Usnesení: 7/6/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje dle paragrafu 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu pro starostku a 
místostarostku za docílení odstartování komplexních pozemkových úprav ve výši jednoho měsíčního platu. 
PRO   5 
PROTI     0   
ZDRŽEL SE    0    
SCHVÁLENO  
 
Usnesení 8/6/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyplacení finančního příspěvku panu Křenkovi Milanovi v plné výši 50.000Kč na 
výstavbu domovní čistírny odpadních vod. 
PRO     5 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0     
SCHVÁLENO  
 
Usnesení 9/6/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na „Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci 
Borovnička – opakovaná výzva a pověřuje starostku obce podpisem tohoto dodatku. 
PRO   5 
PROTI     0       
ZDRŽEL SE     0   
SCHVÁLENO  
 
 
 
 
 
V Borovničce 9.12.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………    ……………………………………………….   ………………………………….. 
          Ing. Petra Macáková                  Jan Kadečka                        MUDr. Jana Danielová 
            (starostka obce)             (ověřovatel zápisu)                         (ověřovatelka zápisu) 


